

## Spezialitäten, Allergene, Zusatzstoffe 3/2023

### Bratwurst

Artikel	Zutatenliste	Zusatzstoffe	Allergene
Bratwurst			

### Rindswurst

Artikel	Zutatenliste	Zusatzstoffe	Allergene
Rindswurst	Rindfleisch, Rinderfett, Wasser, Jodsalz, Gewürze, Zuckerstoffe, Essbare Hülle, Rauch	Konservierungsstoff E250, Stabilisator E450, E451, Säuerungsmittel E300, E330, Geschmacksverstärker E621	

**Currywurst (mit Brat- oder Rindswurst, s.o.)**

Artikel	Zutatenliste	Zusatzstoffe	Allergene
Currysauce	Tomatenmark, Wasser, Branntweinessig, Zucker, Salz, modifizierte Stärke, Gewürze	Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Natriumalginat), Säuerungsmittel (Citronensäure, Äpfelsäure), Aroma, Süßungsmittel (Acesulfam K, Natriumsaccharin)	
Milder Curry Powder Gelb	Kurkuma, Koriander, Ingwer, Zwiebeln, Pfeffer, Pastinake, Kümmel, Muskat, Bockshornklee, Paprika, Thymian, Kreuzkümmel, Petersilie, Chili, Knoblauch, Fenchel	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZulV	
Roter scharfer Curry	Chili, Koriander, Kreuzkümmel, Knoblauch, Paprika, Meersalz, Kurkuma, Ingwer, Zwiebeln, Pfeffer, Kümmel, Muskat, Bockshornklee, Thymian,		

**Schaschlik-Wurst (mit Brat- oder Rindswurst, s.o.)**

Artikel	Zutatenliste	Zusatzstoffe	Allergene
Schaschlik-Sauce	Tomatensaft, Zucker, Dextrose, Kochsalz, Gewürze (Pfeffer, Paprika, SENFMEHL, Chilis, Nelken, Gewürze), Branntweinessig, Kräuter (enthält SELLERIE),	modifizierte Maisstärke, Säuerungsmittel: Citronensäure, Verdickungsmittel: (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl), Säureregulator: Natrium Lactat, Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat	Enthält Sellerie und Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
Röstzwiebeln	Zwiebeln, Pflanzenöl, WEIZENMEHL, Salz		Enthält Glutenhaltiges Getreide und Weizen und daraus gewonnene Erzeugnisse

### Chicken Nuggets

Artikel	Zutatenliste	Zusatzstoffe	Allergene
Chicken Nuggets	Flüssig gewürztes Hähnchenbrustfilet, Wasser, Salz, Gewürzextrakte, Zwiebel, Knoblauch, Cornflakes (Mais, Wasser, Weizenmehl, Zucker, Gerstenmalzextrakt)	Glukosesirup, Dextrose	Enthält Glutenhaltiges Getreide und Weizen und daraus gewonnene Erzeugnisse

### Pommes Frites

Artikel	Zutatenliste	Zusatzstoffe	Allergene
Pommes Frites	Kartoffeln, Sonnenblumenöl, modifizierte Kartoffelstärke, Reismehl, Salz, Kurkuma, Paprikaextrakt	Dextrin, Backtriebmittel (Dinatriumdiphosphat, Natriumcarbonat), Maltodextrin, Verdickungsmittel (Xanthan)	

### Mayo

Artikel	Zutatenliste	Zusatzstoffe	Allergene
Delikatess-Mayonnaise	Rapsöl, Branntweinessig, EIGELB*, Zucker, Salz, Gewürze (enthält SENFSAAT), natürliches Zitronenaroma mit anderen natürlichen Aromen. * Eier aus Bodenhaltung	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZuV	Enthält Eier und Senf- und daraus gewonnene Erzeugnisse

### Tomaten-Ketchup

Artikel	Zutatenliste	Zusatzstoffe	Allergene
Tomaten-Ketchup	Tomatenmark, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Branntweinessig, Salz, natürliches Aroma		

### Senf

Artikel	Zutatenliste	Zusatzstoffe	Allergene
Senf mittelscharf	Wasser, SENFMEHL, Branntweinessig, Salz, Gewürze, Gewürzextrakt		Enthält Senf- und daraus gewonnene Erzeugnisse

### Brötchen

Artikel	Zutatenliste	Zusatzstoffe	Allergene
Malzbrötchen	Weizenmehl, Wasser, Roggenmehl, Hefe, Salz, Brötchenbackmittel: Malz, Traubenzucker, pflanzliches Fett	Stabilisator (E412,450,341), Emulgator (E472e)	Enthält Glutenhaltiges Getreide und Weizen und daraus gewonnene Erzeugnisse

### Schwarzwälder Schinken

Artikel	Zutatenliste	Zusatzstoffe	Allergene
Schwarzwälder Schinken	Schweinehinterschinken, gepökelt und geräuchert, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Konservierungsstoffe: Natriumnitrit, Kaliumnitrat, Tannenholzrauch	gluten- und laktosefrei E250 – Natriumnitrit E252 - Kaliumnitrat	Enthält Glutenhaltiges Getreide und Weizen und daraus gewonnene Erzeugnisse

### Käse

Artikel	Zutatenliste	Zusatzstoffe	Allergene
Edamer	40% Fett i.Tr., Schnittkäse, von Natur aus laktosefrei	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZuV	Enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse